Запрос выполняется на бланке владельца земельного  участка, с указанием наименования лица, направившего запрос, его местонахождения и почтового адреса, а также телефона или электронного адреса для связи.
Исх. № _____от___ ‹‹_______›› 2015 г.                                              В ООО «Новая Водная Ассоциация»
Генеральному директору
Полуде Н.В.
Просим Вас выдать технические условия на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения (водопровод, канализация) (нужное подчеркнуть):

__________________________________________________________________________________
(наименование объекта)
Для организации _________________________________________________________________

Кадастровый номер земельного участка:_______________________________________________

Расположенного по адресу (адрес земельного участка в соответствии с правоустанавливающими документами на земельный участок):

__________________________________________________________________________________

(адрес объекта)

Причина обращения:

· новое строительство;

· реконструкция;

· подключение построенного, но не подключенного объекта
Ориентировочный срок ввода объекта в эксплуатацию:_________ год.

*Планируемые расходы:

Водопотребление_____________м3/сут.

в том числе:

Хоз-бытовые нужды____________м3/сут,  л/сек.

Технологические нужды____________________м3/сут

Безвозвратные потери: полив, подпитка__________________м3/сут

Водоотведение_______________м3/сут. (в случае наличия периодических нужд, указать решим наполнения и сброса)
Нужды пожаротушения: Наружное _______ л/сек.

                                   Внутреннее ______ л/сек. (Количество пожарных кранов - _____ шт )
                                   Специальное _____л/сек.

Теплоснабжение:

ГВС:                                              м3/сут.
Отопление:                                                                   Гкал/час.
Вентиляция:                                                                                             Гкал/час.
Существующие нагрузки (в случае наличия):
Водопотребление_____________м3/сут. (Договор № ___________________ от __________ )

Водоотведение_______________м3/сут. (Договор № ___________________ от __________ )
Горячее водоснабжение: указать – централизованное либо локальное.___________________

Информация о субабонентах (в случае наличия на субабонентов предоставляется аналогичная информация): ________________________________________________

Приложения:

· Правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка);

· Копии учредительных документов;
· Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос;
· Информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен объект капитального строительства (кадастровый паспорт);
· Топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями - 3 экз.;

· Баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта с указанием целей использование холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, расчет поверхностного стока, выполненный в соответствии с методикой.
· Сведения о назначении объекта, высоте и об этажности зданий, строений, сооружений.

· Информацию о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта.
· Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта (при наличии).

Перечень документов составлен на основании  «Постановления Правительства РФ от 29 июля 2013 г. № 644 “Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации”.

* Планируемая величина необходимой нагрузки (при наличии соответствующей информации).

Должность                                                                        Подпись ответственного руководителя                                                                                                          Печать организации
Ф.И.О. исполнителя___________________________

Контактный телефон__________________________[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]